
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 04 de janeiro de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 2 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 008, de 04 de janeiro de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

CARGO EM PROVIMENTO EM 

COMISSÃO DE DIRETORES (AS) E 

VICE-DIRETORES (AS) DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS DE PRINCESA ISABEL - 

PB. 

 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR para as funções descritas 

a baixo, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esportes e Lazer do município de 

Princesa Isabel - PB. 

Neuma Maria 

Alves de Souza 

Diretora da E.M.E.F. Carlos 

Alberto Medeiros Duarte 

Sobreira 

José Alves da Silva  Vice-diretor da E.M.E.F. 

Carlos Alberto Medeiros 

Duarte Sobreira 

Antônio Cordeiro 

Neto Júnior 

Diretor da E.M.E.F Nossa 

Senhora do Rosário 

Maria de Fátima 

Nicácio de Oliveira 

Diretora da E.M.E.F Nossa 

Senhora do Rosário 

Edna Alves de 

Lima 

Diretora da E.M.E.F 

Professora Luiza Ferreira 

Draimler Correia 

Virgulino de 

Medeiros 

Vice-diretor da E.M.E.F 

Professora Luiza Ferreira 

Maria do Socorro 

Pereira Mendes  

Diretora da Creche 

Comunitária Inês Diniz 

Josiane Almeida 

Nunes 

Vice-diretora da Creche 

Comunitária Inês Diniz 

Áurea Sylvana 

Cordeiro de 

Siqueira 

Diretora da Creche 

Comunitária Unidade III 

Joselina Bezerra de 

Lima 

Diretora da Creche 

Comunitária Unidade IV 

Geraldina Maria da 

Silva 

Diretora da Creche 

Comunitária Unidade V 

Margarete Barbosa 

da Silva 

Vice-diretora da Creche 

Comunitária Unidade V 

Dolores Barbosa Diretora da Creche 

Comunitária Unidade VI 

Francicleide 

Salvador de 

Oliveira 

Diretora da E.M.E.F. Manoel 

Alexandrino 

Francilene Pereira 

da Silva 

Diretora da E.M.E.F. João 

Madeiro 

Rosângela Freire 

dos Santos 

Medeiros 

Diretora da E.M.E.F.  

Professora Maria do Socorro 

Diniz 

Eletice Clementino 

da Silva 

Diretora da E.M.E.F. 

Dionísio Pedro de Oliveira 

Ilza Leandro da 

Silva 

Diretora da E.M.E.F José 

Caboclo da Silva 

Josefa Lopes 

Ferreira Pessoa 

Diretora da E.M.E.F. Antônio 

Rodrigues de Medeiros 

Ana Maria Alves 

de Medeiros 

Diretora da E.M.E.F. José 

Rodrigues Maia 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 04 de janeiro de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 2 de 2 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro 

de 2021. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 04 de janeiro de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

